1 Segue, depennalo: Io  2 dicto nomine: aggiunto in sopralinea, 3 Gusman.: 
così nel ms. con segno generale d i abbreviazione: Gusmana? Gusmanis? Gusmano?
* Segue, depennato: dictum 5 grani: aggiunto in sopralìnea. 6 ipso: corretto da  
lettere precedenti. 7 tardantem: così nel ms. 8 granum venderetur - prò ipso 
grano: aggiunto nel margine destro. 9 Segue, depennato: et p 10 Segue, depen
nato: sive leg 11 ipso: i corretta da  d 12 quas minas - voluntatem: aggiunto cin
qu e righe più sotto  con segno d i richiamo. 13 renunciantes: corretto da  precedente  
scrittura. 14 dictorum: corretto da precedente scrittura. Segue, depennato: quod 
15 Segue, depennato: suorum habitorum et habendorum et 16 omnibus: corretto da  
etc. d ell’originaria stesura con form u le ceterate.
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34

1386, gennaio 16, Bonifacio.

Pietro de Gusman, dichiara e  riconosce pubblicamente di aver ricevuto 
da Giacomo de Cicori, abitante di Bonifacio, 270 lire di moneta di Boni
facio dovutegli da Ambrogio Dinus, mercante fiorentino, - quale prezzo del 
noleggio di una cocca, per il trasporto a Pisa di 240 salme di grano, alla mi
sura di Castellamare dell'ìsola di Sicilia, - ricavate dalla vendita all’asta di 
120 mine del grano suddetto, 200 lire delle quali pagate da Francesco 
Manihinus e da Nicolò de Scarea, abitanti del castello di Bonifacio, in ra
gione rispettivamente di 89 lire e 8 soldi e 110 lire e 12 soldi.

Rogito originariamente in stesura sommaria, con formule ceterate nel corpo del 
testo, seguite da spazi bianchi; sviluppato successivamente in redazione completa.

[1 7 £ ]  In nomine Domini, amen. Discretus vir Petrus de Gusman.1 
confessus fuit et in ventate publice recognovit Iacobo de Cicori, habita- 
tori Bonifacii, se ab eo habuisse et recepisse libras ducentas septuaginta 
monete Bonifacii, quas recipere debebat et habere a domino Ambrosio 
D ino2, mercatore fiorentino, pro naulo et nomine nauli salmarum ducen- 
tarum quadraginta ad mensuram Castellamaris insule Sicilie, quibus one- 
raverat quamdam suam cocham et quas deferre debebat Pisas3, et que 
libre c c l x x  processerunt ex minis centum viginti4 grani predicti, venditi 
de mandato domini potestatis castri Bonifacii pro felici communi Ianue 
ad publicam callegam ipso Iacobo, tamquam plus ceteris offerenti5, et de 
quibus libris6 c c l x x  solverunt ipsi Petro Franciscus Manihinus e t 7 Ni
colaus de Scarea, habitatores castri Bonifacii, libras ducentas in modum 
infrascriptum8: videlicet dictus Nicolaus, libras centum decem et soldos 
x ii et dictus Franciscus, libras octuaginta novem9 et soldos octo monete 
predicte; renuncians dictus Petrus exceptioni diete pecunie non habite, 
non recepte, non numerate, nauli non soluti, doli mali, metus, in factum, 
actioni, condicioni10 sine causa vel ex iniusta causa et omni iuri; faciens 
inde dicto Iacobo et per eum dicto Ambrosio finem, quittacionem, libera- 
donem, absolurìonem et remissionem et pactum de ulterius non petendo. [ 
Quare quittat, liberat et absolvit me notarium infrascriptum, tamquam 
publicam personam officio publico stipulantem et recipientem nomine et 
vice dictorum Iacobi et Ambrosii, per aceptilacionem et acquilianam stipu- 
lacionem, verbis solempnibus interpositas, promittens michi, iamdicto no
tano u, dictus Petrus quod per eum vel habentem causam ab eo ipsis
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Iacobo et Ambrosio numquam ùet lis, actio, requisitio vel molestia in 
iudicio vel extra, sub ypotheca e t 12 obligatione omnium bonorum ipsius 
Petti, habitorum et habendorum. Et proinde et occasione predicta dictus 
Petrus dictis Iacobo et Ambrosio obligavit omnia bona sua babita et 
habenda. De quibus omnibus et singulis dictus Iacobus rogavit me nota- 
rium infrascriptum ut inde conficerem publicum instrumentum. Actum 
Bonifacii, sub logia magna, ad locum ubi iura redduntur per dictum domi- 
num .. potestatem, anno a Nativitate Domini m ° c c c l x x x v i ,  indictione v ili 
secundum Ianue cursum, die xvi ianuarii, in vesperis, presentibus testibus 
Antonio de Laurencio, Petro Camusar.13 et Iacobo Mochan.14, h it .15 Boni- 
facii, vocatis et rogatis.

Extractum prò Bino.]
Sic ut supra.]

1 Gusman.: così nel ms. con segno generale d i abbreviazione: Gusmana? Gusma- 
nis? Gusmano? 2 Dino: così nel ms. invece d i Bino 3 quibus Pisas: aggiunto 
nel margine sinistro. 4 minis centum viginti: corretto su  certa quantitate, depennato.
5 ad publicam - offerenti: ad publicam corretto su et d, depennato; il seguito della frase  
è  stato aggiunto nel margine destro. 6 E t de quibus libris: corretto da  precedente  
scrittura, 7 Segue, depennato: p 8 Segue, depennato: renuncians exceptioni del
l ’originaria stesura con form ule ceterate. 9 octuaginta novem: novem corretto su octo, 
depennato. 10 condicioni: tra con e  dicioni, depennato: faciens inde et ex dieta causa, 
dell’originaria stesura con form ule ceterate. 11 Segue, depennato: quod prò 12 Se
gue, depennato: etc. dell’originaria stesura con form ule ceterate. 13 Camusar.: così 
nel ms. con segno generale d i abbreviazione: Camusarii? Camusario? 14 Mochan.: così 
nel ms. con segno generale d i abbreviazione: Mochani? Mochano? 15 hit.: così nel 
ms. con segno generale d i abbreviazione.

35

1386, gennaio 18, Bonifacio.

Antonio de Rabbada dichiara e riconosce pubblicamente di aver rice
vuto 132 fiorini di quelli che gli doveva, per aver contratto un mutuo, 
Francesco de Teya, catalano di Minorca, patrono e padrone della cocca 
« San Nicolò » ; rilascia quietanza e fa  annullare il precedente contratto 
di mutuo.

[18<z] In nomine Domini, amen. Discretus vir Antonius de Rabbada 
habuit, tamquam confessus fuit et in veritate publice recognovit Francisco 
de Teya, catalano de Minorcha, patrono et domino cuiusdam coche1 vo-
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cate « Sanctus Nicolaus », se a dicto Francisco habuisse et recepisse, illos 
florenos2 centum triginta duos omnium florenorum, in quibus dictus Fran- 
ciscus ipsi Antonio obligatus erat et tenebatur vigore cuiusdam publici 
instrumenti mutui3, scripti manu Iohannis de lordano notarii et extract! 
manu Mathei de Leone notarii4, m ° c c c l x x x v ,  die quarto5 novembris; 
renuncians dictus Antonius exceptioni dictorum florenorum cxxxuorum 
non habitorum, non receptorum, non numeratorum, mutui non soluti, doli 
mali, metus, in factum, actioni, condicioni sine causa vel ex iniusta causa 
et omni iuri, faciens inde dictus Antonius dicto Francisco fìnem, quitta- 
cionem, liberacionem, remissionem omnimodam et pactum de ulterius non 
petendo. Quare quittat, liberat et absolvit dictus Antonius dictum Franci- 
scum, heredes et bona sua per aceptilacionem et acquilianam stipulacionem 
I verbis solempnibus interpositam, promittens dictus Antonius dicto Fran
cisco, presenti et nomine suo proprio stipulanti et recipienti, quod per 
ipsum vel aliquem pro eo vel habentem causam ab eo ipsi Francisco num
quam fiet lis, actio, querimonia vel molestia in iudicio vel extra, sub pena 
dupli eius de quo vel in quo contrafietur vel non observaretur, cum resti- 
tucione omnium dampnorum, interesse et expensarum, que propterea fie- 
rent in lite et extra, et sub ypotheca et obligacione omnium bonorum eius- 
dem Antonii habendorum. Insuper e t (de) ex dieta causa dictus Antonius 
mandavit dictum instrumentum mutui cassari et anullari et pro casso, irrito 
atque nullo haberi, teneri, mandans dictum instrumentum incidi, quod 
ego, infrascriptus notarius, dicto Francisco incisum traddidi, ratis nichilo- 
minus manentibus omnibus et singulis suprascriptis. De quibus omnibus 
et singulis diete6 partes rogaverunt me notarium infrascriptum ut inde 
conficerem publicum instrumentum. Actum Bonifacii, penes ecclesiam 
Beate Marie et ante domum heredum quondam Angeli Ihaparacii, anno 
a Nativitate Domini m ° c c c l x x x v i ,  indictione vm a secundum | Ianue 
cursum, die iovis7, xv in  ianuarii, in vesperis, presentibus testibus Leo
nardo Carnisan.fi, habitatore Bonifacii, Petro de Gusman.9 siculo, et 
Guillielmo de Montalto catalano, vocatis et rogatis.